
Kuriame Respubliką: visuomenės pilietinio veikimo kompetencijų ugdymas 
 

 

 

 

 

 

 

 

Šilalės Dariaus ir Girėno mokyklos bendruomenė dalyvauja Pilietinės visuomenės 

instituto inicijuotame projekte „Kuriame Respubliką: visuomenės pilietinio veikimo 

kompetencijų ugdymas“, kurį finansuoja ES struktūriniai fondai.   

Informacija apie projektą adresu: http://www.civitas.lt/lt/?pid=86&id=112 

                                                      http://www.kuriamerespublika.lt/ 

Projekte dalyvauja 120-ies šalies bendrojo lavinimo ir profesinių mokyklų bei kolegijų. 

Projekto metu mokykla mokoma veikti kaip mažoji respublika. „Kuriame Respubliką“ mokymų 

programa orientuota į metodinius patarimus vietos komandoms, kaip pradėti savo veiklą, ko 

imtis, kokios dažniausiai pasitaikančios kliūtys pilietinėms veikloms ir kaip jų išvengti. 

Nustatomos didžiausias bendruomenės problemas, pilietinės veiklos mokymuose, parengiamas 

planas problemai išspręsti.  

Projekto tikslas – sutelkti mokyklos bendruomenės pilietinį potencialą ir nukreipti jį 

demokratinės respublikos kūrimui. 

Šilalės Dariaus ir Girėno įgyvendinamas projektas „Kuriame Respubliką: visuomenės 

pilietinio veikimo kompetencijų ugdymas“, kurio tikslas – ugdyti pilietiškumą, patriotiškumą ir 

tautinių tradicijų puoselėjimą telkiant bendruomenės pilietinį potencialą ir nukreipiant jį 

demokratinės respublikos kūrimui. 

Mokykloje įkurta iniciatyvinė grupė, kuri koordinuos šio projekto veiklą. Progimnazijos 

bendruomenės sprendžiama problema, mažas tėvų vaidmuo mokyklos gyvenime. 

Organizuojama šeimos diena pavadinimu “Aktyvi šeima – šauni mokykla!”. Ši šventė 

organizuojama 2013 metų gegužės 11-ąją dieną. Taigi, kviečiame visus įsikibti savo vaikui į 

parankę ir atskubėti į mūsų šventę, juk tai dar viena proga pasimėgauti vienas kito draugija ir 

galbūt iš naujo atrasti jau, atrodo, gerai pažįstamą žmogų.  

Kurkime respubliką kartu! 

Progimnazijos projekto vadovė: Aurelija Betingienė 

Projekto dalyviai: 8 klasių atstovai 

 

http://www.civitas.lt/lt/?pid=86&id=112
http://www.kuriamerespublika.lt/

